15-02-2024 22:28:08

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Uberlândia, manifesta as suas congratulações e parabeniza a Melô Motos Ltda pelos
seus 27 anos de fundação na cidade de Uberlândia MG.

Abrir um negócio exige bastante do empreendedor. Por isso, a habilidade de empreender e o interesse pelo
mundo dos negócios aumentam as chances de sucesso da empresa. O talento para vendas e o conhecimento na área
escolhida também contam pontos. Entender o mercado em sua abrangência, realizar e colocar em prática um ótimo
plano de negócio, gerenciar campanhas e estratégias de marketing, administrar a contabilidade da empresa, gerir
pessoas e muitas outras questões dependem do empreendedor e é a base do sucesso dele.

O proprietário Sr. Cláudio Torrano começou sua carreia no segmento de motos na Cardoso Moto aos 20 anos
de idade, trabalhou prmeiramente na área de vendedor de peças, depois recepcionista da oficina e por último gerente
da oficina, foram 10 anos trabalhando com afinco e dedicação. Logo resolveu montar uma loja de motas usadas,
começando com apenas 3 motos, e hoje possui um estoque de 70 motos.

É de extrema importância o reconhecimento do seu trabalho, atuando de forma séria e confiável, garantindo o
empreededorismo no ramo de motos.

Portanto, contamos com o apoio dos nobres pares desta Casa na aprovação desta justa homenagem que se
dá ao seu destaque dentro das atividades citadas, sendo uma empresa conceituada, e está desenvolvendo um
belíssimo trabalho.

Sucessos.
Sala das Sessões, 02 de Agosto de 2018.

MOÇÃO DE APLAUSO a Melô Motos Ltda, pelos 27 anos de fundação na cidade de Uberlândia.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-08-2018

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 7104/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total